



## TAURAGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS KONTROLĖS IR AUDITO TARNYBA

Tauragės vaikų ir jaunių sporto mokyklai  
Prezidento g. 27A, LT-72246 Tauragė

### AUDITO IŠVADA

2017 m. kovo 31 d. Nr. AI-2  
Tauragė

Mes atlikome Tauragės vaikų ir jaunių sporto mokyklos (toliau – Mokykla) 2016 metų finansinių ir biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinių bei savivaldybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo ir disponavimo jais teisėtumo ir jų naudojimo įstatymų nustatytiems tikslams per 2016 metus auditą.

#### *Vadovybės atsakomybė*

Mokyklos direktorius yra atsakingas už finansinių ataskaitų rinkinio parengimą ir teisingą pateikimą pagal Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartus, biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio parengimą ir teisingą pateikimą, pagal Lietuvos Respublikos teisės aktus, reglamentuojančius šio rinkinio sudarymą, savivaldybės lėšų bei turto valdymo, naudojimo ir disponavimo jais teisėtumą ir jų naudojimą įstatymų nustatytiems tikslams bei efektyvią vidaus kontrolę.

#### *Auditoriaus atsakomybė*

Mūsų pareiga, remiantis atliktu auditu, pareikšti nuomonę dėl Mokyklos finansinių ataskaitų rinkinio ir biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio bei dėl savivaldybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo ir disponavimo jais teisėtumo ir jų naudojimo įstatymų nustatytiems tikslams.

Auditą atlikome pagal Valstybinio audito reikalavimus ir Tarptautinius audito standartus, kuriuose nurodyta auditą planuoti ir atlikti taip, kad būtų gautas pakankamas užtikrinimas dėl finansinių ir biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinių duomenų tinkamo ir teisingo pateikimo bei dėl savivaldybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo ir disponavimo jais teisėtumo ir jų naudojimo įstatymų nustatytiems tikslams. Audito metu surinkome įrodymus, kuriais pagrindėme Mokyklos apskaitos sistemos, finansinių ir biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinių parengimo ir pateikimo, savivaldybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo ir disponavimo jais teisėtumo ir jų naudojimo įstatymų nustatytiems tikslams vertinimus. Manome, kad surinkti audito įrodymai suteikia pakankamą pagrindą auditoriaus nuomonei pareikšti.

*Besąlyginė nuomonė dėl finansinių ataskaitų rinkinio*

Mūsų nuomone, Mokyklos 2016 metų finansinių ataskaitų rinkinys visais reikšmingais atžvilgiais parodo tikrą ir teisingą subjekto 2016 m. gruodžio 31 d. finansinę būklę, 2016 metų veiklos rezultatus, grynojo turto pokyčius ir pinigų srautus pagal Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartus.

*Besąlyginė nuomonė dėl biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio*

Mūsų nuomone, Mokyklos 2016 metų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinys visais reikšmingais atžvilgiais parengtas ir pateiktas pagal Lietuvos Respublikos teisės aktus, reglamentuojančius šio rinkinio sudarymą.

*Sąlyginės nuomonės dėl savivaldybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo ir disponavimo jais teisėtumo ir jų naudojimo įstatymų nustatytiems tikslams pagrindas*

Mokykloje mokėjimas už darbą poilsio ir švenčių dienomis, darbo laiko apskaita, komandiruočių išlaidų apmokėjimas vykdomi nesilaikant teisės aktų reikalavimų (žr. ataskaitos 6-8 psl.).

Mokykloje paslaugos įsigyjamos nesilaikant Viešųjų pirkimų įstatymo reikalavimų, nes buvo sudarytos ilgalaikės ar neterminuotos paslaugų teikimo sutartys (žr. ataskaitos 8 psl.).

Mokyklos patikėjimo teise valdomo turto panaudos organizavimas neužtikrina viešosios teisės principo laikymąsi, nes nesilaikoma sutarčių galiojimo terminų, nevykdomi šalių įsipareigojimai, taip pat, nevykdoma panaudos sutarčių kontrolė (žr. ataskaitos 9-10 psl.).

Mokykla teikia atlygintinas mikroautobuso nuomos paslaugas, kurių kainą nustatė pažeisdama teisės aktų reikalavimus (žr. ataskaitos 10 psl.).

Mūsų nuomone, išskyrus poveikį, kurį turi sąlyginės nuomonės pagrindą sudarantys dalykai, Mokykla visais reikšmingais atžvilgiais 2016 metais savivaldybės lėšas ir turtą valdė, naudojo, disponavo jais teisėtai ir naudojo įstatymų nustatytiems tikslams.

Audito išvadą teikiame kartu su audito ataskaita.

Savivaldybės kontrolierė

Kostė Čiapienė